

# Iluminarea stradala s.Maramonovca, r.Drochia de la PT-222, PT-223

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 99 720,86lei

Coordonat

Antreprenor: SRL "UNITEHSTANDARD"

*Director*

02.08.2019



Deviz in suma de 99 720,86lei

Confirmat

Beneficiar: Primaria Maramonovca

02.08.2019

**DEVIZ № 01-08/19****Valoarea de deviz 99 720,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de electromontare PT 222</b>				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	km	1,03	2 012,50	2 072,88
	1	Muncitor	чел-ч	35,95		
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	13,00	132,04	1 716,54
	1	Muncitor	чел-ч	29,77		
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	13,00	196,62	2 556,07
	1	Muncitor	h-om	44,33		
4	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,50	388,62	194,31
	1	Muncitor	h-om	3,37		
5	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	1,00	841,84	841,84
	1	Muncitor	h-om	14,60		
6	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la:	buc	1,00	65,16	65,16

1	2	3	4	5	6	7
		2				
	1	Muncitor	h-om	1,13		
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	89,95	269,85
	1	Muncitor	h-om	4,68		
8	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	182,78	182,78
	1	Muncitor	h-om	3,17		
9	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	19,60	19,60
	1	Muncitor	h-om	0,34		
10	RpEH07B	Montarea protectiei conductorului de coborire sau legare la centura de impamintare, pe lungimea de 1,8 m, pina la intrarea in pamint, executata din teava de otel zincata	M	8,00	49,01	392,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,80		
11	RpEH03B	Piesa de racordare a instalatiei la jgheaburi, acoperis, etc.	buc	1,00	27,10	27,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,47		
12	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,10	478,60	47,86
	1	Muncitor	h-om	0,83		

8 386,08

**Total Lucrari de electromontare PT 222**

<b>2. Lucrari de electromontare PT 223</b>						
13	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	km	0,62	2 012,52	1 247,76
	1	Muncitor	чел-ч	21,64		
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	10,00	132,04	1 320,41
	1	Muncitor	чел-ч	22,90		
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	196,62	1 966,21
	1	Muncitor	h-om	34,10		
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	0,30	388,23	116,47
	1	Muncitor	h-om	2,02		
17	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	1,00	841,84	841,84

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	14,60		
18	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,00	65,16	65,16
	1	Muncitor	h-om	1,13		
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	89,95	269,85
	1	Muncitor	h-om	4,68		
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	182,78	182,78
	1	Muncitor	h-om	3,17		
21	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	19,60	19,60
	1	Muncitor	h-om	0,34		
22	RpEH07B	Montarea protectiei conductorului de coborire sau legare la centura de impamintare, pe lungimea de 1,8 m, pina la intrarea in pamint, executata din teava de otel zincata	m	8,00	49,01	392,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,80		
23	RpEH03B	Piesa de racordare a instalatiei la jgheaburi, acoperis, etc.	buc	1,00	27,10	27,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,47		
24	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,10	478,60	47,86
	1	Muncitor	h-om	0,83		
<b>Total Lucrari de electromontare PT 223</b>					<b>6 497,13</b>	
<b>3. Materiale Utilaj - PT222</b>						
25	119	Corp de iluminat tip LED	buc	13,00	379,00	4 927,00
	1198	Corp de iluminat tip LED	buc	13,00		
26	111	Crostein pentru corp de iluminat	buc	13,00	100,00	1 300,00
	111	Crostein pentru corp de iluminat	buc	13,00		
27	1132	Cablu tip СИП 2x25	m	1 030,00	11,95	12 308,50
	1132	Cablu tip СИП 2x25	m	1 030,00		
28	112	Clama de ancora PA-1000	buc	22,00	45,00	990,00
	1128	Clama de ancora PA-1000	buc	22,00		
29	113	Clema cu suport AL CA-1500	buc	22,00	39,00	858,00
	113	Clema cu suport AL CA-1500	buc	22,00		

1	2	3	4	5	6	7
30	114	Clema de sustinere Unghi RA-25 (седло)	buc	24,00	18,00	432,00
	114	Clema de sustinere Unghi RA-25 (седло)	buc	24,00		
31	117	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95 PS 95-10	buc	36,00	17,50	630,00
	117	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95 PS 95-10	buc	36,00		
32	108	BZUM 220V	buc	1,00	900,00	900,00
	108	BZUM 220V	buc	1,00		
33	1191	Panou metalic ghermetic	buc	1,00	400,00	400,00
	1191	Panou metalic ghermetic	buc	1,00		
34	23	Timer	buc	1,00	350,00	350,00
	23	Timer	buc	1,00		
35	22	Demaror 12A 220V	buc	1,00	200,00	200,00
	22	Demaror 12A 220V	buc	1,00		
36	221	Intrerupator automat monofazat	buc	3,00	25,00	75,00
	221	Intrerupator automat monofazat	buc	3,00		
37	1171	Зажим планшечный ПА	buc	10,00	11,00	110,00
	1171	Зажим планшечный ПА	buc	10,00		
38	115	Banda de montare F-19.07	buc	80,00	9,50	760,00
	115	Banda de montare F-19.07	buc	80,00		
39	116	SIP Clama de p-u banda	buc	100,00	2,60	260,00
	116	SIP Clama de p-u banda	buc	100,00		
40	1131	Cablu BBГ 3x1,5	м	50,00	9,00	450,00
	1131	Cablu BBГ 3x1,5	м	50,00		
41	16	Contor 220V	buc	1,00	500,00	500,00
	16	Contor 220V	buc	1,00		
42	118	SIP Clama montare pe perete tip FZN-60	buc	20,00	13,00	260,00
	118	SIP Clama montare pe perete tip FZN-60	buc	20,00		
43	231	Descarcator tip OPS	buc	1,00	300,00	300,00
	231	Descarcator tip OPS	buc	1,00		
44	1121	Papuc Al 25	buc	2,00	5,00	10,00
	1121	Papuc Al 25	buc	2,00		
<b>Total Materiale Utilaj - PT222</b>					<b>26 020,50</b>	
<b>4. Materiale Utilaj - PT223</b>						
45	119118	Corp de iluminat tip LED	buc	10,00	379,00	3 790,00

1	2	3	4	5	6	7
	119118	Corp de iluminat tip LED	buc	10,00		
46	11112	Crostein pentru corp de iluminat	buc	10,00	100,00	1 000,00
	11112	Crostein pentru corp de iluminat	buc	10,00		
47	11321	Cablu tip СИП 2x25	м	620,00	11,95	7 409,00
	11321	Cablu tip СИП 2x25	м	620,00		
48	11219	Clama de ancora PA-1000	buc	14,00	45,00	630,00
	11219	Clama de ancora PA-1000	buc	14,00		
49	113	Clema cu suport AL CA-1500	buc	22,00	39,00	858,00
	1131	Clema cu suport AL CA-1500	buc	22,00		
50	1141	Clema de sustinere Unghi RA-25 (седло)	buc	15,00	18,00	270,00
	1141	Clema de sustinere Unghi RA-25 (седло)	buc	15,00		
51	11719	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95 PS 95-10	buc	26,00	17,50	455,00
	11719	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95 PS 95-10	buc	26,00		
52	1081	BZUM 220V	buc	1,00	900,00	900,00
	1081	BZUM 220V	buc	1,00		
53	11911	Panou metalic ghermetic	buc	1,00	400,00	400,00
	11911	Panou metalic ghermetic	buc	1,00		
54	2319	Timer	buc	1,00	350,00	350,00
	2319	Timer	buc	1,00		
55	2219	Demaror 12A 220V	buc	1,00	200,00	200,00
	2219	Demaror 12A 220V	buc	1,00		
56	2211	Intrerupator automat monofazat	buc	3,00	25,00	75,00
	2211	Intrerupator automat monofazat	buc	3,00		
57	11711	Зажим планшечный ПА	buc	10,00	11,00	110,00
	11711	Зажим планшечный ПА	buc	10,00		
58	1151	Banda de montare F-19.07	buc	50,00	9,50	475,00
	1151	Banda de montare F-19.07	buc	50,00		
59	1161	SIP Clama de p-u banda	buc	50,00	2,60	130,00
	1161	SIP Clama de p-u banda	buc	50,00		
60	11311	Cablu ВВГ 3x1,5	м	30,00	9,00	270,00
	11311	Cablu ВВГ 3x1,5	м	30,00		
61	161	Contor 220V	buc	1,00	500,00	500,00
	161	Contor 220V	buc	1,00		
62	1181	SIP Clama montare pe perete tip FZN-60	buc	20,00	13,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
	1181	SIP Clama montare pe perete tip FZN-60	buc	20,00		
63	2311	Descarcator tip OPS	buc	1,00	300,00	300,00
	2311	Descarcator tip OPS	buc	1,00		
64	112119	Papuc AI 25	buc	2,00	5,00	10,00
	112119	Papuc AI 25	buc	2,00		
<b>Total Materiale Utilaj - PT223</b>					<b>18 392,00</b>	

Прямые затраты	lei	59 295,71
Fondul social, med.asig (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	3 348,72
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	62 644,43
Transportarea materialelor (ПЗ+Fondul) * 10 %	10,00 %	4 441,25
Total ПЗ+Fondul+Transp	100,00 +	67 085,68
Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %	76,00 %	11 311,24
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	78 396,92
Beneficiu (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	4 703,80
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	83 100,72
TVA (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	16 620,14

**Total deviz:**

**99 720,86**

**Inclusiv salariu**

**14 883,21**

Intocmit

Tuceac O.

(funcția, semnătura)

Verificat

Moraru G.

(funcția, semnătura)

